

KPP W GARWOLINIE

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wg/aktualnosci/75546,Kierowca-bez-uprawnien-przewozil-konia-przyczepa-bez-przegladu-technicznego.html>
2023-05-29, 20:24

KIEROWCA BEZ UPRAWNIENÍ PRZEWOZIŁ KONIA PRZYCZEPĄ BEZ PRZEGLĄDU TECHNICZNEGO

Data publikacji 27.01.2023

Okazuje się, że wciąż nie wszyscy wiedzą, że na kierujących zespołem pojazdów, składającym się z pojazdu ciągnącego i przyczepy, spoczywają dodatkowe ograniczenia, wynikające z przepisów. Policjanci ruchu drogowego zatrzymali do kontroli volkswagena z przyczepą, którą przewożony był koń. Okazało się, że kierowca nie miał odpowiednich uprawnień do kierowania, a pojazd nie posiadał aktualnych badań technicznych. Przypominamy, że za jazdę bez uprawnień grozi kara grzywny nawet do 30 tysięcy złotych. Sąd w takich przypadkach orzeka również obligatoryjnie zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych.

Dzisiaj rano patrol ruchu drogowego czuwał nad bezpieczeństwem uczestników ruchu w gminie Górzno. Około godz. 9 w Górznie na ul. Piłsudskiego policjanci zatrzymali do kontroli volkswagena. Do pojazdu dołączona była przyczepa do przewożenia koni. Okazało się jednak, że 56-letni kierowca nie miał odpowiednich uprawnień do kierowania takim zespołem pojazdów, a przyczepa nie posiadała aktualnego przeglądu technicznego. Policjanci zatrzymali dowód rejestracyjny pojazdu. Sprawa popełnionego wykroczenia trafi do sądu.

Przypominamy, że za jazdę bez uprawnień grozi kara grzywny wynosząca od 1500 do nawet 30 tysięcy złotych. Sąd w takich przypadkach orzeka również obligatoryjnie zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych.

Warto upewnić się, czy posiadana przez nas kategoria prawa jazdy uprawnia do jazdy z tą przyczepą. W niektórych przypadkach sama kategoria B nie wystarcza. Zgodnie z obowiązującymi przepisami kategoria B+E stwierdza posiadane uprawnienia do kierowania:

- zespołem pojazdów określonym w prawie jazdy kategorii B,
- zespołem pojazdów złożonym z pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5t, z wyjątkiem autobusu i motocykla, oraz z przyczepy innej niż lekka, a dopuszczalna masa całkowita zespołu tych pojazdów nie przekracza 7000kg,
- zespołem pojazdów złożonym z ciągnika rolniczego lub pojazdu wolnobieżnego z przyczepą (przyczepami) innej niż lekka.

Przypominamy również, że jazda z przyczepą zobowiązuje do przestrzegania innych ograniczeń prędkości, niż w przypadku samodzielnego pojazdu. Poruszanie się po autostradach, drogach ekspresowych lub drogach dwujezdniowych co najmniej o dwóch pasach przeznaczonych dla każdego kierunku ruchu ograniczona jest do 80 km/h, a na pozostałych drogach do 70 km/h.

mł. asp. Małgorzata Pychner